Unidade 1  
4.000,00

4.000,00

Total 51.250,00

1.2. O prazo de vigência da contratação é de 8 (oito) meses contados da data de assinatura do
Contrato na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021.

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$51.250,00 (Cinquenta e um
mil e duzentos e cinquenta reais), conforme custos unitários apostos na tabela
acima.
2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA
CONTRATAÇÃO (ART. 6º, INCISO XXIII, ALÍNEA ‘B’ DA LEI N. 14.133/2021)

2.1. O Decreto nº 11.360, de 1º de janeiro de 2023, que aprova a Estrutura

[...]

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão (SPOA/MT) e deverá
constar as seguintes informações:

a) UG Executora – 390063 - COGLIC;

b) Ação: 2000 – Administração da Unidade;

c) Programa de Trabalho: 26.122.0032.2000.0001;

d) PTRES: 173815;

e) Natureza da Despesa: 339039;

f) Fonte: 1000; e

g) Valor: R$ 51.250,00 (cinquenta e um mil, duzentos e cinquenta reais);
10.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será
indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos
correspondentes, mediante apostilamento.

Brasília, 26 de abril de 2023.

Ricardo Luiz Medeiros Meirelles